



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, nº 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

REL Nº1/2022/CGML/DA/PROAD/IFSULDEMINAS

10 de janeiro de 2022

**INVENTÁRIO ANUAL DE ALMOXARIFADO
EXISTENTES EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021**

TERMO DE ABERTURA

Durante o mês de dezembro de 2021 foi feita a conferência dos itens de almoxarifado da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, localizado na Avenida Vicente Simões, 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre, nesta cidade de Pouso Alegre – MG, a Comissão designada pela portaria nº 1622, de 22 de dezembro de 2021, pelo Reitor do IFSULDEMINAS. A Comissão é composta pelos servidores Samuel Fernando Pontes - Matrícula SIAPE nº 1845101, Douglas de Souza Carvalho - Matrícula SIAPE nº 2130085 e Gabriel Morais Silveira - Matrícula SIAPE nº 3159624. A comissão está incumbida de proceder ao INVENTÁRIO ANUAL DO ALMOXARIFADO existente na Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, em 31 de dezembro de 2021.



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, nº 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA Nº1622/2021/GAB/IFSULDEMINAS

22 de dezembro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.004050.2021-13, **RESOLVE**:

Art. 1º - Designar a comissão composta dos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para elaborar o **INVENTÁRIO ANUAL DE 2022, DO ALMOXARIFADO**, pertencentes a Reitoria do IFSULDEMINAS, existentes em 31 de dezembro de 2022, a saber:

Comissão Local Inventariante de Almojarifado 2022.

Objetivo: Executar a conferência dos itens de consumo constantes no estoque do Almojarifado da Reitoria do IFSULDEMINAS.

Membros:

Presidente: Samuel Fernando Pontes - SIAPE: 1845101

Reitoria - Samuel Fernando Pontes - SIAPE: 1845101

Reitoria - Gabriel Morais Silveira - SIAPE: 3159624

Reitoria - Douglas de Souza Carvalho - SIAPE: 2130085

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data e terá validade de 6 (seis) meses.

Documento assinado eletronicamente por:

- **Marcelo Bregagnoli, REITOR - CD1 - IFSULDEMINAS**, em 22/12/2021 19:32:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/12/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 208210

Código de Autenticação: 59bdde6567





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, nº 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

RETIFICACAO Nº3/2022/GAB/IFSULDEMINAS

19 de janeiro de 2022

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA

Retificar a Portaria nº1.622, de 22 de dezembro de 2021, a saber:

Onde se lê:

Art. 1º Designar a Comissão composta dos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para elaborar o **INVENTÁRIO ANUAL DE 2022, DO ALMOXARIFADO**, pertencentes a Reitoria do IFSULDEMINAS, existentes em 31 de dezembro de 2022, a saber:

Presidente: Samuel Fernando Pontes - SIAPE: 1845101

Comissão Local Inventariante de Almojarifado 2022.

Objetivo: Executar a conferência ...

Leia -se:

Art. 1º Designar a Comissão composta dos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para elaborar o **INVENTÁRIO ANUAL DE 2021, DO ALMOXARIFADO**, pertencentes a Reitoria do IFSULDEMINAS, existentes em 31 de dezembro de 2021, a saber:

Presidente: Samuel Fernando Pontes - SIAPE: 1845101

Comissão Local Inventariante de Almojarifado 2021. ...

Objetivo: Executar a conferência ...

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Marcelo Bregagnoli**, REITOR - CD1 - IFSULDEMINAS, em 19/01/2022 16:11:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsulde Minas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 213428

Código de Autenticação: 7d2f8100c6



MATERIAL DO ALMOXARIFADO

Material de consumo conforme controle em anexo.



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|--|----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------------|--------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO | | | | | | | |
| 000749214 - ADOCANTE LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, SACARINA SODICA CICLAMATO DE SODIO E EDULCORANTES DIETETICO, BICO DOSADOR - UNID: 00114 - FRASCO 100 ML | | | | | | | |
| Quantidade | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 |
| Valor | 52,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52,70 |
| TOTAL - 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO | 52,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52,70 |
| 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS | | | | | | | |
| 000362948 - PLACA DE HOMENAGEM EM ACO INOXIDAVEL MEDINDO 150X100MM - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 0 | 60 | 0 | 0 | 60 | 0 | 0 |
| Valor | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL - 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| 000048550 - APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO SIMPLES - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 99 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 99 |
| Valor | 98,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 98,01 |
| 000056642 - CLIPE PARALELO ACO NIQUELADO 8/0 - UNID: 00156 - CAIXA 25 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 35 |
| Valor | 35,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35,35 |
| 000060291 - COLCHETE PARA FIXAR PAPEL NUMERO 9 - UNID: 00220 - CAIXA 72 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 14 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14 |
| Valor | 31,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31,50 |
| 000085570 - ESPIRAL PLASTICO 12 MM - UNID: 00201 - PACOTE 100 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| Valor | 32,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32,05 |
| 000087220 - BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO MODELO DUPLA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Valor | 45,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45,64 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|---|----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------|---------------------------|-------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| 000095249 - LIVRO ATA 50 FOLHAS 160 X 230MM - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18 |
| Valor | 54,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54,00 |
| 000103535 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE 50MM X 50MM NA COR INCOLOR - UNID: 00692 - ROLO 1 UNID | | | | | | | |
| Quantidade | 23 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23 |
| Valor | 59,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 59,57 |
| 000120146 - PRANCHETA PORTATIL ACRILICO NA COR FUME - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Valor | 8,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8,84 |
| 000121541 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 856 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 856 |
| Valor | 145,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 145,52 |
| 000128716 - MINA DE GRAFITE DE 0,9MM HB NA COR GRAFITE - UNID: 00900 - TUBO 12 GRF | | | | | | | |
| Quantidade | 150 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150 |
| Valor | 63,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63,00 |
| 000183733 - LACRE DE SEGURANCA NYLON PINO - UNID: 00201 - PACOTE 100 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18 |
| Valor | 132,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 132,48 |
| 000198340 - GRAMPO PARA PROCESSO EM ALUMINIO EM TIPO TRILHO - UNID: 00061 - CAIXA 50 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 55 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 55 |
| Valor | 275,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 275,00 |
| 000226050 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA PLASTICO TRANSPARENTE - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 34 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34 |
| Valor | 12,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12,92 |
| 000237698 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO GALVANIZADO 9/14 - UNID: 00219 - CAIXA 5000 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| Valor | 67,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 67,45 |
| 000295590 - ENVELOPE OFICIO PAPEL BRANCO 75 G/M2 BOLSA MEDINDO 114 X 229 MM BRANCA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 564 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 564 |
| Valor | 78,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78,96 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|--|----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------|---------------------------|-------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| 000303780 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC PRETA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 856 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 856 |
| Valor | 136,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 136,96 |
| 000339199 - PERFURADOR PARA PAPEL ACO 20 FOLHAS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 11 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11 |
| Valor | 103,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103,29 |
| 000350788 - GRAMPEADOR MESA, MATERIAL: FERRO, CAPACIDADE: 100 FOLHAS 23/6, 23/8 E 23/10 - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Valor | 38,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38,75 |
| 000350796 - GRAMPEADOR MESA, CAPACIDADE: 30 FOLHAS, MATERIAL: FERRO 26/6 - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Valor | 48,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48,10 |
| 000391638 - PASTA ARQUIVO AZ, SEM ELASTICO PAPELAO Prensado 350 X 280 MM, LOMBADA 85 MM PRETA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 122 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 122 |
| Valor | 540,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 540,46 |
| 000435589 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATA COM 100 FLS, HORIZONTAL, CAPA DURA NA COR PRETA 220X320MM, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 26 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 26 |
| Valor | 1.493,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.493,19 |
| 000450782 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL COBREADO 23/13 - UNID: 00219 - CAIXA 5000 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 13 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13 |
| Valor | 163,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 163,80 |
| 000451347 - ENVELOPE PAPEL OFFSET 90 G/M2 SACO COMUM 248 X 185 MM TIMBRADO, COM BRASAO DA REPUBLICA FEDERATIVA SERVICO PUBLICO FEDERAL BRANCA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 180 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 180 |
| Valor | 50,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50,40 |
| 000494267 - ESPIRAL PLASTICO/PARA ENCADERNACAO/PRETA 50MM/COMPRIMENTO 320MM 35/300 FOLHAS - UNID: 00209 - PACOTE 12 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 |
| Valor | 54,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 54,50 |
| 000502642 - ALFINETE PARA MAPA MEDINDO 10MM, EM METAL NIQUELADO CABECA EM PLASTICO, REDONDA, CORES VARIADAS - UNID: 00061 - CAIXA 50 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 |
| Valor | 22,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22,80 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|---|----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------|---------------------------|-------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| 000529826 - ESPIRAL PLASTICO/PARA 250 FOLHAS INCOLOR 33 MM/COMPRIMENTO:330MM - UNID: 00325 - PACOTE 27 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 |
| Valor | 32,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32,06 |
| 000529931 - ESPIRAL PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO 40MM X 330MM/USO EM 350 FOLHAS - UNID: 00326 - PACOTE 18 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 |
| Valor | 26,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26,81 |
| 000553905 - BLOCO RECADOS PAPEL AMARELA 76 MM 102 MM TIPO REMOVIVEL, AUTO ADESIVO POST-IT, COM 1 CM - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 |
| Valor | 40,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40,00 |
| 000652970 - PAPEL PAPEL A4 120 G/M2 BRANCA COM MICROFIBRAS - UNID: 00033 - PACOTE 500 FL | | | | | | | |
| Quantidade | 9 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9 |
| Valor | 494,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 494,01 |
| 000673080 - ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 2.123 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.123 |
| Valor | 785,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 785,51 |
| 000674761 - CINTA ELASTICA LATEX Nº 18 FORMA CIRCULAR EM ESCRITORIO - UNID: 00440 - PACOTE 120 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 |
| Valor | 7,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7,00 |
| 000675652 - PASTA CATALOGO EM PLASTICO NA COR PRETA 100 PLASTICOS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 |
| Valor | 192,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 192,60 |
| 000675660 - PASTA CATALOGO PLASTICO NA COR PRETA 50 PLASTICOS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 25 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 |
| Valor | 182,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 182,00 |
| 000684791 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE 418 VERMELHO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 |
| Valor | 13,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13,30 |
| 000685518 - PORTA-LAPIS/CLIQUE/LEMBRETE ACRILICO 90MMX60MM - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| Valor | 26,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26,95 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|--|----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------|---------------------------|-------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| 000729337 - BOX PARA CD PLASTICA BRANCA PARA CD E DVD (DUPLA), COM TRAVA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 129 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 129 |
| Valor | 179,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 179,31 |
| 000739197 - CARIMBO CARIMBO AUTOMATICO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| Valor | 795,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 795,00 |
| 000763420 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 148 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 148 |
| Valor | 483,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 483,96 |
| 000763810 - PASTA ARQUIVO AZ, LOMBADA 50 - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 25 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25 |
| Valor | 110,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110,00 |
| 000766372 - PASTA POLIONDA ESCOLAR LOMBADA 35MM - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 3 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 |
| Valor | 7,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7,86 |
| 000824062 - CAPA DE PROCESSO PARA PROCESSO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 223 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 223 |
| Valor | 156,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 156,10 |
| 000878910 - MINA DE GRAFITE DE 0,7MM - UNID: 00900 - TUBO 12 GRF | | | | | | | |
| Quantidade | 80 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 80 |
| Valor | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20,00 |
| 000892610 - CANETA MARCA TEXTO VERDE - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 41 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 41 |
| Valor | 18,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18,86 |
| 000898104 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, PARA QUADRO BRANCO 20 ML - UNID: 00012 - FR | | | | | | | |
| Quantidade | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Valor | 5,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,80 |
| 000905399 - LAPIS N°2 HB MINA NA COR PRETO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7 |
| Valor | 2,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,66 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|--|-----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|---------------------------|-----------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | |
| 000905500 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - UNID: 00219 - CAIXA 5000 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 80 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 80 |
| Valor | 172,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 172,80 |
| 000905518 - UMEDECEDOR DE DEDOS - - - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| Valor | 8,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8,09 |
| 000907022 - FITA ADESIVA CREPE MONOFACE BRANCA. - UNID: 00692 - ROLO 1 UNID | | | | | | | |
| Quantidade | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 35 |
| Valor | 89,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89,01 |
| 000912859 - ESTILETE EM PLASTICO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 14 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14 |
| Valor | 26,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26,04 |
| 000915335 - PAPEL 75 297 LARG. X 420 COMPR. BRANCA A3, RESMA C/ 500 FOLHAS - UNID: 00033 - PACOTE 500 FL | | | | | | | |
| Quantidade | 13 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13 |
| Valor | 461,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 461,50 |
| 000974048 - PAPEL COUCHE 180 G/M2 210 X 297 MM, A4 COR BRANCA TIPO LISO - UNID: 00502 - PACOTE 100 FL | | | | | | | |
| Quantidade | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18 |
| Valor | 93,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 93,60 |
| 000977543 - CALCULADORA GRANDE - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Valor | 10,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10,54 |
| 000980595 - LIVRO ATA COM 200 FLS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 5 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5 |
| Valor | 26,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26,70 |
| 000981095 - PASTA SUSPensa PARA DOCUMENTOS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 66 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 66 |
| Valor | 255,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 255,87 |
| TOTAL - 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | 8.516,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.516,48 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|---|-----------------|------------------------|-----------------------------|----------------------------|-------------|--------------------------|-----------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | |
| 000679968 - CONECTOR FEMEA - KEYSTONE PONTO DE REDE CABO TRANCADO MODULAR, RJ45/RJ11, 6, CAIXA 2 SAIDA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 178 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 178 |
| Valor | 1.066,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.066,23 |
| 000686522 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 1 1/4 POL, ROSCADO, 3 M - UNID: 00002 - M | | | | | | | |
| Quantidade | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Valor | 169,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 169,00 |
| 000769258 - CONECTOR MACHO RJ-45 CATEGORIA-5E - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 2.300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.300 |
| Valor | 276,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276,00 |
| 000867926 - PORCA METAL, TIPO GAIOLA, DIÂMETRO FURO 12MM, C/PARAFUSO M5 - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500 |
| Valor | 350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 350,00 |
| TOTAL - 17 - MATERIAL DE TIC - | 1.861,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.861,23 |
| 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM | | | | | | | |
| 000059099 - BARBANTE ALGODAO - UNID: 00692 - ROLO 1 UNID | | | | | | | |
| Quantidade | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Valor | 6,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6,18 |
| TOTAL - 19 - MATERIAL DE | 6,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6,18 |
| 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA | | | | | | | |
| 000522139 - GUARDANAPO EM PAPEL MEDINDO /CLASSIC BRANCO/PACOTE COM 50 UNIDADES - UNID: 00210 - PACOTE 50 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 21 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21 |
| Valor | 46,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46,69 |
| TOTAL - 21 - MATERIAL DE COPA E | 46,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46,69 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|---|----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------|---------------------------|-------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO | | | | | | | |
| 000059412 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - UNID: 00201 - PACOTE 100 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 21 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21 |
| Valor | 596,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 596,19 |
| 000070793 - SABAO EM PO - UNID: 00003 - KG | | | | | | | |
| Quantidade | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15 |
| Valor | 121,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 121,80 |
| 000095176 - VASSOURA PIACAVA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 10 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10 |
| Valor | 88,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 88,71 |
| 000337811 - BALDE 15 LITROS PLASTICO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Valor | 10,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10,44 |
| 000497614 - LIXEIRA EM ACO INOXIDAVEL CAPACIDADE 50 LTS. COM TAMPA E PEDAL, DIAMETRO 38 CM COM 2 ALCAS PARA COLETA DE LIXO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Valor | 120,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 120,00 |
| 000532509 - DETERGENTE BIODEGRADAVEL 500 ML PARA REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS,TALHERES E PANELAS - UNID: 00120 - FRASCO 500 ML | | | | | | | |
| Quantidade | 56 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 56 |
| Valor | 112,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 112,00 |
| 000533106 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO MADEIRA 50 CM PRETA 10CM ALTURA/16 CM DIAMETRO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 |
| Valor | 24,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24,42 |
| 000595713 - SACO PLASTICO FOSCO PARA LIXO FOSCO PARA LIXO 40 LITROS - UNID: 00201 - PACOTE 100 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Valor | 20,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20,76 |
| 000685453 - PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE MEDINDO 30 METROS - UNID: 00190 - PACOTE 4 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 48 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 48 |
| Valor | 204,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 204,93 |
| 000716260 - ESCOVA NAILON LIMPEZA VASO SANITARIO CABO PLASTICO 30 CM - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 54 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 54 |
| Valor | 191,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 191,26 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|---|-----------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|---------------------------|-----------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO | | | | | | | |
| 000724475 - VASSOURA DE PELO SINTETICO CEPA 30CM(C) - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 |
| Valor | 80,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80,22 |
| 000775428 - DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE SEM INFORMAÇÕES ADICIONAIS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Valor | 22,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22,24 |
| 000802522 - ESPANADOR DE ELETROSTATICO TAMANHO CABO PLASTICO - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 11 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11 |
| Valor | 163,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 163,90 |
| 000863700 - SACO PLASTICO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS - UNID: 00201 - PACOTE 100 UN | | | | | | | |
| Quantidade | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8 |
| Valor | 95,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 95,92 |
| 000902713 - ESPONJA DUPLA FACE ABRASIVA PLUS - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 43 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 43 |
| Valor | 189,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 189,09 |
| TOTAL - 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E | 2.041,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.041,88 |
| 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO | | | | | | | |
| 000078590 - LAMPADA FLUORESCENTE 40 W 110/220V - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 28 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 28 |
| Valor | 128,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 128,80 |
| 000451401 - PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA, MODELO:AA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 87 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 87 |
| Valor | 139,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 139,63 |
| 000905534 - PILHA AAA TIPO ALCALINA - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 30 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30 |
| Valor | 43,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,86 |
| TOTAL - 26 - MATERIAL ELETRICO E | 312,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 312,29 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021
NATUREZA BENS: MATERIAL DE CONSUMO

BALANÇO FÍSICO-FINANCEIRO DE MATERIAIS EM ALMOXARIFADO

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERÇÃO DE CONTA | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|--|------------------|------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------|---------------------------|------------------|
| 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA | | | | | | | |
| 000919853 - FITA ADESIVA LARGURA (5CM) X COMPRIMENTO (30M) ZEBRADA - UNID: 00692 - ROLO 1 UNID | | | | | | | |
| Quantidade | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| Valor | 12,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12,30 |
| TOTAL - 28 - MATERIAL DE PROTECAO E | 12,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12,30 |
| 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS | | | | | | | |
| 000854565 - DISCO TACOGRAFO DML 7DIAS 125KM/H - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 |
| Valor | 132,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 132,00 |
| 001069861 - PNEU PNEU DE AUTOMOVEL - DIV/MOD/MAR - EFFICIENTGRIP MI CHELIN, CONTINENTAL, FORMULA, PIRELLI - UNID: 00001 - UN | | | | | | | |
| Quantidade | 120 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 120 |
| Valor | 26.166,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.166,00 |
| TOTAL - 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO | 26.298,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.298,00 |
| TOTAL - 115610100 - MATERIAIS DE | 39.147,75 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 39.147,75 |
| TOTAL RELATÓRIO | 39,147.75 | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 6,000.00 | 0.00 | 39,147.75 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 9999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 31/12/2021

| ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO | ENDEREÇO | SALDO | CONSUMO MEDIO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|--|----------|-------|---------------|----------------|--------------|
| CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | |
| SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO | | | | | |
| 000749214 - ADOCANTE LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, SACARINA SODICA CICLAMATO DE SODIO E | RET-ALM | 10 | 0 | 5,27 | 52,70 |
| TOTAL SUBITEM: 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO | | | | | 52,70 |
| SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | |
| 000048550 - APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO SIMPLES - 00001 - UN | RET-ALM | 99 | 0 | 0,99 | 98,01 |
| 000056642 - CLIPE PARALELO ACO NIQUELADO 8/0 - 00156 - CAIXA 25 UN | RET-ALM | 35 | 0 | 1,01 | 35,35 |
| 000060291 - COLCHETE PARA FIXAR PAPEL NUMERO 9 - 00220 - CAIXA 72 UN | RET-ALM | 14 | 0 | 2,25 | 31,50 |
| 000085570 - ESPIRAL PLASTICO 12 MM - 00201 - PACOTE 100 UN | RET-ALM | 5 | 0 | 6,41 | 32,05 |
| 000087220 - BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO MODELO DUPLA - 00001 - UN | RET-ALM | 2 | 0 | 22,82 | 45,64 |
| 000095249 - LIVRO ATA 50 FOLHAS 160 X 230MM - 00001 - UN | RET-ALM | 18 | 0 | 3,00 | 54,00 |
| 000103535 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE 50MM X 50MM NA COR INCOLOR - 00692 - ROLO 1 UNID | RET-ALM | 23 | 0 | 2,59 | 59,57 |
| 000120146 - PRANCHETA PORTATIL ACRILICO NA COR FUME - 00001 - UN | RET-ALM | 1 | 0 | 8,84 | 8,84 |
| 000121541 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE - 00001 - UN | RET-ALM | 856 | 0 | 0,17 | 145,52 |
| 000128716 - MINA DE GRAFITE DE 0,9MM HB NA COR GRAFITE - 00900 - TUBO 12 GRF | RET-ALM | 150 | 0 | 0,42 | 63,00 |
| 000183733 - LACRE DE SEGURANCA NYLON PINO - 00201 - PACOTE 100 UN | RET-ALM | 18 | 0 | 7,36 | 132,48 |
| 000198340 - GRAMPO PARA PROCESSO EM ALUMINIO EM TIPO TRILHO - 00061 - CAIXA 50 UN | RET-ALM | 55 | 0 | 5,00 | 275,00 |
| 000226050 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA PLASTICO TRANSPARENTE - 00001 - UN | RET-ALM | 34 | 0 | 0,38 | 12,92 |
| 000237698 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO GALVANIZADO 9/14 - 00219 - CAIXA 5000 UN | RET-ALM | 5 | 0 | 13,49 | 67,45 |
| 000295590 - ENVELOPE OFICIO PAPEL BRANCO 75 G/M2 BOLSA MEDINDO 114 X 229 MM BRANCA - 00001 - UN | RET-ALM | 564 | 0 | 0,14 | 78,96 |
| 000303780 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC PRETA - 00001 - UN | RET-ALM | 856 | 0 | 0,16 | 136,96 |
| 000339199 - PERFURADOR PARA PAPEL ACO 20 FOLHAS - 00001 - UN | RET-ALM | 11 | 0 | 9,39 | 103,29 |
| 000350788 - GRAMPEADOR MESA, MATERIAL: FERRO, CAPACIDADE: 100 FOLHAS 23/6, 23/8 E 23/10 - 00001 - UN | RET-ALM | 1 | 0 | 38,75 | 38,75 |
| 000350796 - GRAMPEADOR MESA, CAPACIDADE: 30 FOLHAS, MATERIAL: FERRO 26/6 - 00001 - UN | RET-ALM | 2 | 0 | 24,05 | 48,10 |
| 000391638 - PASTA ARQUIVO AZ, SEM ELASTICO PAPELAO Prensado 350 X 280 MM, LOMBADA 85 MM PRETA - | RET-ALM | 122 | 0 | 4,43 | 540,46 |
| 000435589 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATA COM 100 FLS, HORIZONTAL, CAPA DURA NA COR PRETA 220X320MM, | RET-ALM | 26 | 0 | 57,43 | 1.493,19 |
| 000450782 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL COBREADO 23/13 - 00219 - CAIXA 5000 UN | RET-ALM | 13 | 0 | 12,60 | 163,80 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 9999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 31/12/2021

| ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO | ENDEREÇO | SALDO | CONSUMO MEDIO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|---|----------|-------|---------------|----------------|-------------|
| CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | |
| SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | |
| 000451347 - ENVELOPE PAPEL OFFSET 90 G/M2 SACO COMUM 248 X 185 MM TIMBRADO, COM BRASAO DA | RET-ALM | 180 | 0 | 0,28 | 50,40 |
| 000494267 - ESPIRAL PLASTICO/PARA ENCADERNACAO/PRETA 50MM/COMPRIMENTO 320MM 35/300 FOLHAS - | RET-ALM | 10 | 0 | 5,45 | 54,50 |
| 000502642 - ALFINETE PARA MAPA MEDINDO 10MM, EM METAL NIQUELADO CABECA EM PLASTICO, REDONDA, CORES | RET-ALM | 10 | 0 | 2,28 | 22,80 |
| 000529826 - ESPIRAL PLASTICO/PARA 250 FOLHAS INCOLOR 33 MM/COMPRIMENTO:330MM - 00325 - PACOTE 27 | RET-ALM | 7 | 0 | 4,58 | 32,06 |
| 000529931 - ESPIRAL PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENCADERNACAO 40MM X 330MM/USO EM 350 FOLHAS - | RET-ALM | 7 | 0 | 3,83 | 26,81 |
| 000553905 - BLOCO RECADOS PAPEL AMARELA 76 MM 102 MM TIPO REMOVIVEL, AUTO ADESIVO POST-IT, COM 1 CM | RET-ALM | 8 | 0 | 5,00 | 40,00 |
| 000652970 - PAPEL PAPEL A4 120 G/M2 BRANCA COM MICROFIBRAS - 00033 - PACOTE 500 FL | RET-ALM | 9 | 0 | 54,89 | 494,01 |
| 000673080 - ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 - 00001 - UN | RET-ALM | 2.123 | 0 | 0,37 | 785,51 |
| 000674761 - CINTA ELASTICA LATEX Nº 18 FORMA CIRCULAR EM ESCRITORIO - 00440 - PACOTE 120 UN | RET-ALM | 4 | 0 | 1,75 | 7,00 |
| 000675652 - PASTA CATALOGO EM PLASTICO NA COR PRETA 100 PLASTICOS - 00001 - UN | RET-ALM | 15 | 0 | 12,84 | 192,60 |
| 000675660 - PASTA CATALOGO PLASTICO NA COR PRETA 50 PLASTICOS - 00001 - UN | RET-ALM | 25 | 0 | 7,28 | 182,00 |
| 000684791 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE 418 VERMELHO - 00001 - UN | RET-ALM | 7 | 0 | 1,90 | 13,30 |
| 000685518 - PORTA-LAPIS/CLIQUE/LEMBRETE ACRILICO 90MMX60MM - 00001 - UN | RET-ALM | 5 | 0 | 5,39 | 26,95 |
| 000729337 - BOX PARA CD PLASTICA BRANCA PARA CD E DVD (DUPLA), COM TRAVA - 00001 - UN | RET-ALM | 129 | 0 | 1,39 | 179,31 |
| 000739197 - CARIMBO CARIMBO AUTOMATICO - 00001 - UN | RET-ALM | 5 | 0 | 159,00 | 795,00 |
| 000763420 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA - 00001 - UN | RET-ALM | 148 | 0 | 3,27 | 483,96 |
| 000763810 - PASTA ARQUIVO AZ, LOMBADA 50 - 00001 - UN | RET-ALM | 25 | 0 | 4,40 | 110,00 |
| 000766372 - PASTA POLIONDA ESCOLAR LOMBADA 35MM - 00001 - UN | RET-ALM | 3 | 0 | 2,62 | 7,86 |
| 000824062 - CAPA DE PROCESSO PARA PROCESSO - 00001 - UN | RET-ALM | 223 | 0 | 0,70 | 156,10 |
| 000878910 - MINA DE GRAFITE DE 0,7MM - 00900 - TUBO 12 GRF | RET-ALM | 80 | 0 | 0,25 | 20,00 |
| 000892610 - CANETA MARCA TEXTO VERDE - 00001 - UN | RET-ALM | 41 | 0 | 0,46 | 18,86 |
| 000898104 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, PARA QUADRO BRANCO 20 ML - 00012 - | RET-ALM | 1 | 0 | 5,80 | 5,80 |
| 000905399 - LAPIS Nº2 HB MINA NA COR PRETO - 00001 - UN | RET-ALM | 7 | 0 | 0,38 | 2,66 |
| 000905500 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - 00219 - CAIXA 5000 UN | RET-ALM | 80 | 0 | 2,16 | 172,80 |
| 000905518 - UMEDECEDOR DE DEDOS - - - 00001 - UN | RET-ALM | 5 | 0 | 1,61 | 8,09 |
| 000907022 - FITA ADESIVA CREPE MONOFACE BRANCA. - 00692 - ROLO 1 UNID | RET-ALM | 35 | 0 | 2,54 | 89,01 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS
CONTA: 1 a 9999999999
SUBITEM: 1 a 99
DATA BASE: 31/12/2021

| ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO | ENDEREÇO | SALDO | CONSUMO MEDIO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|--|----------|-------|---------------|----------------|-----------------|
| CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | |
| SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | |
| 000912859 - ESTILETE EM PLASTICO - 00001 - UN | RET-ALM | 14 | 0 | 1,86 | 26,04 |
| 000915335 - PAPEL 75 297 LARG. X 420 COMPR. BRANCA A3, RESMA C/ 500 FOLHAS - 00033 - PACOTE 500 FL | RET-ALM | 13 | 0 | 35,50 | 461,50 |
| 000974048 - PAPEL COUCHE 180 G/M2 210 X 297 MM, A4 COR BRANCA TIPO LISO - 00502 - PACOTE 100 FL | RET-ALM | 18 | 0 | 5,20 | 93,60 |
| 000977543 - CALCULADORA GRANDE - 00001 - UN | RET-ALM | 1 | 0 | 10,54 | 10,54 |
| 000980595 - LIVRO ATA COM 200 FLS - 00001 - UN | RET-ALM | 5 | 0 | 5,34 | 26,70 |
| 000981095 - PASTA SUSPensa PARA DOCUMENTOS - 00001 - UN | RET-ALM | 66 | 0 | 3,87 | 255,87 |
| TOTAL SUBITEM: 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | 8.516,48 |
| SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC | | | | | |
| 000679968 - CONECTOR FEMEA - KEYSTONE PONTO DE REDE CABO TRANCADO MODULAR, RJ45/RJ11, 6, CAIXA 2 | RET-ALM | 178 | 0 | 5,99 | 1.066,23 |
| 000686522 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 1 1/4 POL, ROSCADO, 3 M - 00002 - M | RET-ALM | 2 | 0 | 84,50 | 169,00 |
| 000769258 - CONECTOR MACHO RJ-45 CATEGORIA-5E - 00001 - UN | RET-ALM | 2.300 | 0 | 0,12 | 276,00 |
| 000867926 - PORCA METAL, TIPO GAIOLA, DIÂMETRO FURO 12MM, C/PARAFUSO M5 - 00001 - UN | RET-ALM | 500 | 0 | 0,70 | 350,00 |
| TOTAL SUBITEM: 17 - MATERIAL DE TIC | | | | | 1.861,23 |
| SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E | | | | | |
| 000059099 - BARBANTE ALGODAO - 00692 - ROLO 1 UNID | RET-ALM | 1 | 0 | 6,18 | 6,18 |
| TOTAL SUBITEM: 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E | | | | | 6,18 |
| SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA | | | | | |
| 000522139 - GUARDANAPO EM PAPEL MEDINDO /CLASSIC BRANCO/PACOTE COM 50 UNIDADES - 00210 - PACOTE 50 | RET-ALM | 21 | 0 | 2,22 | 46,69 |
| TOTAL SUBITEM: 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA | | | | | 46,69 |
| SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE | | | | | |
| 000059412 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | RET-ALM | 21 | 0 | 28,39 | 596,19 |
| 000070793 - SABAO EM PO - 00003 - KG | RET-ALM | 15 | 0 | 8,12 | 121,80 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS

CONTA: 1 a 9999999999

SUBITEM: 1 a 99

DATA BASE: 31/12/2021

| ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO | ENDEREÇO | SALDO | CONSUMO MEDIO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|---|----------|-------|---------------|----------------|-----------------|
| CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | |
| SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE | | | | | |
| 000095176 - VASSOURA PIACAVA - 00001 - UN | RET-ALM | 10 | 0 | 8,87 | 88,71 |
| 000337811 - BALDE 15 LITROS PLASTICO - 00001 - UN | RET-ALM | 1 | 0 | 10,44 | 10,44 |
| 000497614 - LIXEIRA EM ACO INOXIDAVEL CAPACIDADE 50 LTS. COM TAMPA E PEDAL, DIAMETRO 38 CM COM 2 | RET-ALM | 2 | 0 | 60,00 | 120,00 |
| 000532509 - DETERGENTE BIODEGRADAVEL 500 ML PARA REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS,TALHERES E | RET-ALM | 56 | 0 | 2,00 | 112,00 |
| 000533106 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO MADEIRA 50 CM PRETA 10CM ALTURA/16 CM DIAMETRO - 00001 - | RET-ALM | 4 | 0 | 6,10 | 24,42 |
| 000595713 - SACO PLASTICO FOSCO PARA LIXO FOSCO PARA LIXO 40 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | RET-ALM | 2 | 0 | 10,38 | 20,76 |
| 000685453 - PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE MEDINDO 30 METROS - 00190 - PACOTE 4 UN | RET-ALM | 48 | 0 | 4,26 | 204,93 |
| 000716260 - ESCOVA NAILON LIMPEZA VASO SANITARIO CABO PLASTICO 30 CM - 00001 - UN | RET-ALM | 54 | 0 | 3,54 | 191,26 |
| 000724475 - VASSOURA DE PELO SINTETICO CEPA 30CM(C) - 00001 - UN | RET-ALM | 6 | 0 | 13,37 | 80,22 |
| 000775428 - DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE SEM INFORMAçOES ADICIONAIS - 00001 - UN | RET-ALM | 2 | 0 | 11,12 | 22,24 |
| 000802522 - ESPANADOR DE ELETROSTATICO TAMANHO CABO PLASTICO - 00001 - UN | RET-ALM | 11 | 0 | 14,90 | 163,90 |
| 000863700 - SACO PLASTICO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | RET-ALM | 8 | 0 | 11,99 | 95,92 |
| 000902713 - ESPONJA DUPLA FACE ABRASIVA PLUS - 00001 - UN | RET-ALM | 43 | 0 | 4,39 | 189,09 |
| TOTAL SUBITEM: 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE | | | | | 2.041,88 |
| SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO | | | | | |
| 000078590 - LAMPADA FLUORESCENTE 40 W 110/220V - 00001 - UN | RET-ALM | 28 | 0 | 4,60 | 128,80 |
| 000451401 - PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA, MODELO:AA - 00001 - UN | RET-ALM | 87 | 0 | 1,60 | 139,63 |
| 000905534 - PILHA AAA TIPO ALCALINA - 00001 - UN | RET-ALM | 30 | 0 | 1,46 | 43,86 |
| TOTAL SUBITEM: 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO | | | | | 312,29 |
| SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN | | | | | |
| 000919853 - FITA ADESIVA LARGURA (5CM) X COMPRIMENTO (30M) ZEBRADA - 00692 - ROLO 1 UNID | RET-ALM | 2 | 0 | 6,15 | 12,30 |
| TOTAL SUBITEM: 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN | | | | | 12,30 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

INVENTÁRIO - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL: TODOS

CONTA: 1 a 99999999999

SUBITEM: 1 a 99

DATA BASE: 31/12/2021

| ITEM MATERIAL/ UNIDADE FORNECIMENTO | ENDEREÇO | SALDO | CONSUMO MEDIO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|---|----------|-------|---------------|----------------|------------------|
| CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | |
| SUBITEM: 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEIC | | | | | |
| 000854565 - DISCO TACOGRAFO DML 7DIAS 125KM/H - 00001 - UN | RET-ALM | 6 | 0 | 22,00 | 132,00 |
| 001069861 - PNEU PNEU DE AUTOMOVEL - DIV/MOD/MAR - EFFICIENTGRIP MI CHELIN, CONTINENTAL, FORMULA, | RET-ALM | 120 | 0 | 218,05 | 26.166,00 |
| TOTAL SUBITEM: 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEIC | | | | | 26.298,00 |
| TOTAL CONTA: 115610100 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | 39.147,75 |
| Total Geral: | | | | | 39.147,75 |



26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
26412 - NST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

REFERÊNCIA: 12/2021

RELATORIO DE MOVIMENTAÇÃO DE ALMOXARIFADO - RMA

| CONTA | SALDO ANTERIOR | ENTRADAS ORÇAMENTARIAS | ENTRADAS EXTRA-ORÇAMENTARIA | ENTRADAS ALTERAÇÃO DE | SAIDA | SAIDAS ALTERAÇÃO DE CONTA | SALDO ATUAL |
|--|------------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------|-----------------|---------------------------|------------------|
| 01.1.5.6.1.01.00 - MATERIAIS DE CONSUMO | | | | | | | |
| 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO | 52,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52,70 |
| 15 - MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | 8.516,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.516,48 |
| 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO | 1.861,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.861,23 |
| 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E | 6,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6,18 |
| 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA | 46,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46,69 |
| 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO | 2.041,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.041,88 |
| 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO | 312,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 312,29 |
| 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA | 12,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12,30 |
| 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS | 26.298,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.298,00 |
| VALOR TOTAL: | 39.147,75 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 39.147,75 |

DATA:

LOCAL:

RESPONSÁVEL:



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS
Avenida Vicente Simões, nº 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO
LISTA DE MATERIAIS DE CONSUMO
DEZEMBRO 2021

| DESCRIÇÃO | QUANTIDADE |
|---|------------|
| 000048550 - APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO SIMPLES - 00001 - UN | 99 |
| 000056642 - CLIPE PARALELO ACO NIQUELADO 8/0 - 00156 - CAIXA 25 UN | 35 |
| 000059099 - BARBANTE ALGODAO - 00692 - ROLO 1 UNID | 1 |
| 000059412 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | 21 |
| 000060291 - COLCHETE PARA FIXAR PAPEL NUMERO 9 - 00220 - CAIXA 72 UN | 14 |
| 000070793 - SABAO EM PO - 00003 - KG | 15 |
| 000078590 - LAMPADA FLUORESCENTE 40 W 110/220V - 00001 - UN | 28 |
| 000085570 - ESPIRAL PLASTICO 12 MM - 00201 - PACOTE 100 UN | 5 |
| 000087220 - BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO MODELO DUPLA - 00001 - UN | 2 |
| 000095176 - VASSOURA PIACAVA - 00001 - UN | 10 |
| 000095249 - LIVRO ATA 50 FOLHAS 160 X 230MM - 00001 - UN | 18 |
| 000103535 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE 50MM X 50MM NA COR INCOLOR - 00692 - ROLO 1 UNID | 23 |
| 000120146 - PRANCHETA PORTATIL ACRILICO NA COR FUME - 00001 - UN | 1 |
| 000121541 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE - 00001 - UN | 856 |

| | |
|--|-----|
| 000128716 - MINA DE GRAFITE DE 0,9MM HB NA COR GRAFITE - 00900 - TUBO 12 GRF | 150 |
| 000183733 - LACRE DE SEGURANCA NYLON PINO - 00201 - PACOTE 100 UN | 18 |
| 000198340 - GRAMPO PARA PROCESSO EM ALUMINIO EM TIPO TRILHO - 00061 - CAIXA 50 UN | 55 |
| 000226050 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA PLASTICO TRANSPARENTE - 00001 - UN | 34 |
| 000237698 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO GALVANIZADO 9/14 - 00219 - CAIXA 5000 UN | 5 |
| 000295590 - ENVELOPE OFICIO PAPEL BRANCO 75 G/M2 BOLSA MEDINDO 114 X 229 MM BRANCA - 00001 - UN | 564 |
| 000303780 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC PRETA - 00001 - UN | 856 |
| 000337811 - BALDE 15 LITROS PLASTICO - 00001 - UN | 1 |
| 000339199 - PERFURADOR PARA PAPEL ACO 20 FOLHAS - 00001 - UN | 11 |
| 000350788 - GRAMPEADOR MESA, MATERIAL: FERRO, CAPACIDADE: 100 FOLHAS 23/6, 23/8 E 23/10 - 00001 - UN | 1 |
| 000350796 - GRAMPEADOR MESA, CAPACIDADE: 30 FOLHAS, MATERIAL: FERRO 26/6 - 00001 - UN | 2 |
| 000391638 - PASTA ARQUIVO AZ, SEM ELASTICO PAPELAO PRENSADO 350 X 280 MM, LOMBADA 85 MM PRETA - | 122 |
| 000435589 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATA COM 100 FLS, HORIZONTAL, CAPA DURA NA COR PRETA 220X320MM, | 26 |
| 000450782 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL COBREADO 23/13 - 00219 - CAIXA 5000 UN | 13 |
| 000451347 - ENVELOPE PAPEL OFFSET 90 G/M2 SACO COMUM 248 X 185 MM TIMBRADO, COM BRASAO DA | 180 |
| 000451401 - PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA, MODELO:AA - 00001 - UN | 87 |
| 000494267 - ESPIRAL PLASTICO/PARA ENCADERNACAO/PRETA 50MM/COMPRIMENTO 320MM 35/300 FOLHAS - | 10 |
| 000497614 - LIXEIRA EM ACO INOXIDAVEL CAPACIDADE 50 LTS. COM TAMPA E PEDAL, DIAMETRO 38 CM COM 2 | 2 |
| 000502642 - ALFINETE PARA MAPA MEDINDO 10MM, EM METAL NIQUELADO CABECA EM PLASTICO, REDONDA, CORES | 10 |

| | |
|---|-------|
| 000522139 - GUARDANAPO EM PAPEL MEDINDO /CLASSIC BRANCO/PACOTE COM 50 UNIDADES - 00210 - PACOTE 50 | 21 |
| 000529826 - ESPIRAL PLASTICO/PARA 250 FOLHAS INCOLOR 33 MM/COMPRIMENTO:330MM - 00325 - PACOTE 27 | 7 |
| 000529931 - ESPIRAL PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENCADERNACAO 40MM X 330MM/USO EM 350 FOLHAS - | 7 |
| 000532509 - DETERGENTE BIODEGRADAVEL 500 ML PARA REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS,TALHERES E | 56 |
| 000533106 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO MADEIRA 50 CM PRETA 10CM ALTURA/16 CM DIAMETRO - 00001 - | 4 |
| 000553905 - BLOCO RECADOS PAPEL AMARELA 76 MM 102 MM TIPO REMOVIVEL, AUTO ADESIVO POST-IT, COM 1 CM | 8 |
| 000595713 - SACO PLASTICO FOSCO PARA LIXO FOSCO PARA LIXO 40 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | 2 |
| 000652970 - PAPEL PAPEL A4 120 G/M2 BRANCA COM MICROFIBRAS - 00033 - PACOTE 500 FL | 9 |
| 000673080 - ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 - 00001 - UN | 2.123 |
| 000674761 - CINTA ELASTICA LATEX Nº 18 FORMA CIRCULAR EM ESCRITORIO - 00440 - PACOTE 120 UN | 4 |
| 000675652 - PASTA CATALOGO EM PLASTICO NA COR PRETA 100 PLASTICOS - 00001 - UN | 15 |
| 000675660 - PASTA CATALOGO PLASTICO NA COR PRETA 50 PLASTICOS - 00001 - UN | 25 |
| 000679968 - CONECTOR FEMEA - KEYSTONE PONTO DE REDE CABO TRANCADO MODULAR, RJ45/RJ11, 6, CAIXA 2 | 178 |
| 000684791 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE 418 VERMELHO - 00001 - UN | 7 |
| 000685453 - PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE MEDINDO 30 METROS - 00190 - PACOTE 4 UN | 48 |
| 000685518 - PORTA-LAPIS/CLIFE/LEMBRETE ACRILICO 90MMX60MM - 00001 - UN | 5 |
| 000686522 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 1 1/4 POL, ROSCADO, 3 M - 00002 - M | 2 |
| 000716260 - ESCOVA NAILON LIMPEZA VASO SANITARIO CABO PLASTICO 30 CM - 00001 - UN | 54 |
| 000724475 - VASSOURA DE PELO SINTETICO CEPA 30CM(C) - 00001 - UN | 6 |
| 000729337 - BOX PARA CD PLASTICA BRANCA PARA CD E DVD (DUPLA), COM TRAVA - 00001 | 129 |

- UN

| | |
|---|------|
| 000739197 - CARIMBO CARIMBO AUTOMATICO - 00001 - UN | 5 |
| 000749214 - ADOCANTE LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, SACARINA SODICA CICLAMATO DE SODIO E | 10 |
| 000763420 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA - 00001 - UN | 148 |
| 000763810 - PASTA ARQUIVO AZ, LOMBADA 50 - 00001 - UN | 25 |
| 000766372 - PASTA POLIONDA ESCOLAR LOMBADA 35MM - 00001 - UN | 3 |
| 000769258 - CONECTOR MACHO RJ-45 CATEGORIA-5E - 00001 - UN | 2300 |
| 000775428 - DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE SEM INFORMAÇÕES ADICIONAIS - 00001 - UN | 2 |
| 000802522 - ESPANADOR DE ELETROSTATICO TAMANHO CABO PLASTICO - 00001 - UN | 11 |
| 000824062 - CAPA DE PROCESSO PARA PROCESSO - 00001 - UN | 223 |
| 000854565 - DISCO TACOGRAFO DML 7DIAS 125KM/H - 00001 - UN | 6 |
| 000863700 - SACO PLASTICO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | 8 |
| 000867926 - PORCA METAL, TIPO GAIOLA, DIÂMETRO FURO 12MM, C/PARAFUSO M5 - 00001 - UN | 500 |
| 000878910 - MINA DE GRAFITE DE 0,7MM - 00900 - TUBO 12 GRF | 80 |
| 000892610 - CANETA MARCA TEXTO VERDE - 00001 - UN | 41 |
| 000898104 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, PARA QUADRO BRANCO 20 ML - 00012 - | 1 |
| 000902713 - ESPONJA DUPLA FACE ABRASIVA PLUS - 00001 - UN | 43 |
| 000905399 - LAPIS Nº2 HB MINA NA COR PRETO - 00001 - UN | 7 |
| 000905500 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - 00219 - CAIXA 5000 UN | 80 |
| 000905518 - UMEDECEDOR DE DEDOS - - - 00001 - UN | 5 |
| 000905534 - PILHA AAA TIPO ALCALINA - 00001 - UN | 30 |
| 000907022 - FITA ADESIVA CREPE MONOFACE BRANCA. - 00692 - ROLO 1 UNID | 35 |

| | |
|--|-----|
| 000912859 - ESTILETE EM PLASTICO - 00001 - UN | 14 |
| 000915335 - PAPEL 75 297 LARG. X 420 COMPR. BRANCA A3, RESMA C/ 500 FOLHAS - 00033 - PACOTE 500 FL | 13 |
| 000919853 - FITA ADESIVA LARGURA (5CM) X COMPRIMENTO (30M) ZEBRADA - 00692 - ROLO 1 UNID | 2 |
| 000974048 - PAPEL COUCHE 180 G/M2 210 X 297 MM, A4 COR BRANCA TIPO LISO - 00502 - PACOTE 100 FL | 18 |
| 000977543 - CALCULADORA GRANDE - 00001 - UN | 1 |
| 000980595 - LIVRO ATA COM 200 FLS - 00001 - UN | 5 |
| 000981095 - PASTA SUSPensa PARA DOCUMENTOS - 00001 - UN | 66 |
| 001069861 - PNEU PNEU DE AUTOMOVEL - DIV/MOD/MAR - EFFICIENTGRIP MI CHELIN, CONTINENTAL, FORMULA, | 120 |

Documento assinado eletronicamente por:

- **Gabriel Morais Silveira**, COORDENADOR - FG1 - IFSULDEMINAS - CSTI, em 18/01/2022 11:15:32.
- **Douglas de Souza Carvalho**, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 18/01/2022 10:46:23.
- **Samuel Fernando Pontes**, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 18/01/2022 10:42:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 212944

Código de Autenticação: 6111698df9





Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, nº 1.111, Nova Pousa Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

RELATORIO Nº3/2022/CGML/DA/PROAD/IFSULDEMINAS

18 de janeiro de 2022

RELATÓRIO FINAL ALMOXARIFADO DETALHADO

DEZEMBRO 2021

| DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| 000048550 - APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO SIMPLES - 00001 - UN | 99 | 0,99 | 98,01 |
| 000056642 - CLIPE PARALELO ACO NIQUELADO 8/0 - 00156 - CAIXA 25 UN | 35 | 1,01 | 35,35 |
| 000059099 - BARBANTE ALGODAO - 00692 - ROLO 1 UNID | 1 | 6,18 | 6,18 |
| 000059412 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | 21 | 28,39 | 596,19 |
| 000060291 - COLCHETE PARA FIXAR PAPEL NUMERO 9 - 00220 - CAIXA 72 UN | 14 | 2,25 | 31,50 |
| 000070793 - SABAO EM PO - 00003 - KG | 15 | 8,12 | 121,80 |
| 000078590 - LAMPADA FLUORESCENTE 40 W 110/220V - 00001 - UN | 28 | 4,60 | 128,80 |
| 000085570 - ESPIRAL PLASTICO 12 MM - 00201 - PACOTE 100 UN | 5 | 6,41 | 32,05 |
| 000087220 - BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO MODELO DUPLA - 00001 - UN | 2 | 22,82 | 45,64 |
| 000095176 - VASSOURA PIACAIVA - 00001 - UN | 10 | 8,87 | 88,71 |
| 000095249 - LIVRO ATA 50 FOLHAS 160 X 230MM - 00001 - UN | 18 | 3,00 | 54,00 |

| | | | |
|--|-----|-------|----------|
| 000103535 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE 50MM X 50MM NA COR INCOLOR - 00692 - ROLO 1 UNID | 23 | 2,59 | 59,57 |
| 000120146 - PRANCHETA PORTATIL ACRILICO NA COR FUME - 00001 - UN | 1 | 8,84 | 8,84 |
| 000121541 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE - 00001 - UN | 856 | 0,17 | 145,52 |
| 000128716 - MINA DE GRAFITE DE 0,9MM HB NA COR GRAFITE - 00900 - TUBO 12 GRF | 150 | 0,42 | 63,00 |
| 000183733 - LACRE DE SEGURANCA NYLON PINO - 00201 - PACOTE 100 UN | 18 | 7,36 | 132,48 |
| 000198340 - GRAMPO PARA PROCESSO EM ALUMINIO EM TIPO TRILHO - 00061 - CAIXA 50 UN | 55 | 5,00 | 275,00 |
| 000226050 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA PLASTICO TRANSPARENTE - 00001 - UN | 34 | 0,38 | 12,92 |
| 000237698 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO GALVANIZADO 9/14 - 00219 - CAIXA 5000 UN | 5 | 13,49 | 67,45 |
| 000295590 - ENVELOPE OFICIO PAPEL BRANCO 75 G/M2 BOLSA MEDINDO 114 X 229 MM BRANCA - 00001 - UN | 564 | 0,14 | 78,96 |
| 000303780 - CAPA PARA ENCADERNACAO PVC PRETA - 00001 - UN | 856 | 0,16 | 136,96 |
| 000337811 - BALDE 15 LITROS PLASTICO - 00001 - UN | 1 | 10,44 | 10,44 |
| 000339199 - PERFURADOR PARA PAPEL ACO 20 FOLHAS - 00001 - UN | 11 | 9,39 | 103,29 |
| 000350788 - GRAMPEADOR MESA, MATERIAL: FERRO, CAPACIDADE: 100 FOLHAS 23/6, 23/8 E 23/10 - 00001 - UN | 1 | 38,75 | 38,75 |
| 000350796 - GRAMPEADOR MESA, CAPACIDADE: 30 FOLHAS, MATERIAL: FERRO 26/6 - 00001 - UN | 2 | 24,05 | 48,10 |
| 000391638 - PASTA ARQUIVO AZ, SEM ELASTICO PAPELAO PRENSADO 350 X 280 MM, LOMBADA 85 MM PRETA - | 122 | 4,43 | 540,46 |
| 000435589 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATA COM 100 FLS, HORIZONTAL, CAPA DURA NA COR PRETA 220X320MM, | 26 | 57,43 | 1.493,19 |
| 000450782 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL COBREDO 23/13 - 00219 - CAIXA 5000 UN | 13 | 12,60 | 163,80 |
| 000451347 - ENVELOPE PAPEL OFFSET 90 G/M2 SACO COMUM 248 X 185 MM TIMBRADO, COM BRASAO DA | 180 | 0,28 | 50,40 |

| | | | |
|---|-------|-------|----------|
| 000451401 - PILHA PEQUENA TIPO ALCALINA, MODELO:AA - 00001 - UN | 87 | 1,60 | 139,63 |
| 000494267 - ESPIRAL PLASTICO/PARA ENCADERNACAO/PRETA 50MM/COMPRIMENTO 320MM 35/300 FOLHAS - | 10 | 5,45 | 54,50 |
| 000497614 - LIXEIRA EM ACO INOXIDAVEL CAPACIDADE 50 LTS. COM TAMPA E PEDAL, DIAMETRO 38 CM COM 2 | 2 | 60,00 | 120,00 |
| 000502642 - ALFINETE PARA MAPA MEDINDO 10MM, EM METAL NIQUELADO CABECA EM PLASTICO, REDONDA, CORES | 10 | 2,28 | 22,80 |
| 000522139 - GUARDANAPO EM PAPEL MEDINDO /CLASSIC BRANCO/PACOTE COM 50 UNIDADES - 00210 - PACOTE 50 | 21 | 2,22 | 46,69 |
| 000529826 - ESPIRAL PLASTICO/PARA 250 FOLHAS INCOLOR 33 MM/COMPRIMENTO:330MM - 00325 - PACOTE 27 | 7 | 4,58 | 32,06 |
| 000529931 - ESPIRAL PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENCADERNACAO 40MM X 330MM/USO EM 350 FOLHAS - | 7 | 3,83 | 26,81 |
| 000532509 - DETERGENTE BIODEGRADAVEL 500 ML PARA REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS,TALHERES E | 56 | 2,00 | 112,00 |
| 000533106 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO MADEIRA 50 CM PRETA 10CM ALTURA/16 CM DIAMETRO - 00001 - | 4 | 6,10 | 24,42 |
| 000553905 - BLOCO RECADOS PAPEL AMARELA 76 MM 102 MM TIPO REMOVIVEL, AUTO ADESIVO POST-IT, COM 1 CM | 8 | 5,00 | 40,00 |
| 000595713 - SACO PLASTICO FOSCO PARA LIXO FOSCO PARA LIXO 40 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | 2 | 10,38 | 20,76 |
| 000652970 - PAPEL PAPEL A4 120 G/M2 BRANCA COM MICROFIBRAS - 00033 - PACOTE 500 FL | 9 | 54,89 | 494,01 |
| 000673080 - ENVELOPE PARDO TAMANHO A4 - 00001 - UN | 2.123 | 0,37 | 785,51 |
| 000674761 - CINTA ELASTICA LATEX Nº 18 FORMA CIRCULAR EM ESCRITORIO - 00440 - PACOTE 120 UN | 4 | 1,75 | 7,00 |
| 000675652 - PASTA CATALOGO EM PLASTICO NA COR PRETA 100 PLASTICOS - 00001 - UN | 15 | 12,84 | 192,60 |
| 000675660 - PASTA CATALOGO PLASTICO NA COR PRETA 50 PLASTICOS - 00001 - UN | 25 | 7,28 | 182,00 |
| 000679968 - CONECTOR FEMEA - KEYSTONE PONTO DE REDE CABO TRANCADO MODULAR, RJ45/RJ11, 6, CAIXA 2 | 178 | 5,99 | 1.066,23 |
| 000684791 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE 418 VERMELHO - 00001 - UN | 7 | 1,90 | 13,30 |

| | | | |
|---|------|--------|--------|
| 000685453 - PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE MEDINDO 30 METROS - 00190 - PACOTE 4 UN | 48 | 4,26 | 204,93 |
| 000685518 - PORTA-LAPIS/CLIQUE/LEMBRETE ACRILICO 90MMX60MM - 00001 - UN | 5 | 5,39 | 26,95 |
| 000686522 - ELETRODUTO PVC RIGIDO 1 1/4 POL, ROSCADO, 3 M - 00002 - M | 2 | 84,50 | 169,00 |
| 000716260 - ESCOVA NAILON LIMPEZA VASO SANITARIO CABO PLASTICO 30 CM - 00001 - UN | 54 | 3,54 | 191,26 |
| 000724475 - VASSOURA DE PELO SINTETICO CEPA 30CM(C) - 00001 - UN | 6 | 13,37 | 80,22 |
| 000729337 - BOX PARA CD PLASTICA BRANCA PARA CD E DVD (DUPLA), COM TRAVA - 00001 - UN | 129 | 1,39 | 179,31 |
| 000739197 - CARIMBO CARIMBO AUTOMATICO - 00001 - UN | 5 | 159,00 | 795,00 |
| 000749214 - ADOCANTE LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE, SACARINA SODICA CICLAMATO DE SODIO E | 10 | 5,27 | 52,70 |
| 000763420 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA - 00001 - UN | 148 | 3,27 | 483,96 |
| 000763810 - PASTA ARQUIVO AZ, LOMBADA 50 - 00001 - UN | 25 | 4,40 | 110,00 |
| 000766372 - PASTA POLIONDA ESCOLAR LOMBADA 35MM - 00001 - UN | 3 | 2,62 | 7,86 |
| 000769258 - CONECTOR MACHO RJ-45 CATEGORIA-5E - 00001 - UN | 2300 | 0,12 | 276,00 |
| 000775428 - DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE SEM INFORMAçOES ADICIONAIS - 00001 - UN | 2 | 11,12 | 22,24 |
| 000802522 - ESPANADOR DE ELETROSTATICO TAMANHO CABO PLASTICO - 00001 - UN | 11 | 14,90 | 163,90 |
| 000824062 - CAPA DE PROCESSO PARA PROCESSO - 00001 - UN | 223 | 0,70 | 156,10 |
| 000854565 - DISCO TACOGRAFO DML 7DIAS 125KM/H - 00001 - UN | 6 | 22,00 | 132,00 |
| 000863700 - SACO PLASTICO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS - 00201 - PACOTE 100 UN | 8 | 11,99 | 95,92 |
| 000867926 - PORCA METAL, TIPO GAIOLA, DIÂMETRO FURO 12MM, C/PARAFUSO M5 - 00001 - UN | 500 | 0,70 | 350,00 |
| 000878910 - MINA DE GRAFITE DE 0,7MM - 00900 - TUBO 12 GRF | 80 | 0,25 | 20,00 |
| 000892610 - CANETA MARCA TEXTO VERDE - 00001 - UN | 41 | 0,46 | 18,86 |

| | | | |
|--|-----|--------------------|------------------|
| 000898104 - REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, PARA QUADRO BRANCO 20 ML - 00012 - | 1 | 5,80 | 5,80 |
| 000902713 - ESPONJA DUPLA FACE ABRASIVA PLUS - 00001 - UN | 43 | 4,39 | 189,09 |
| 000905399 - LAPIS N°2 HB MINA NA COR PRETO - 00001 - UN | 7 | 0,38 | 2,66 |
| 000905500 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - 00219 - CAIXA 5000 UN | 80 | 2,16 | 172,80 |
| 000905518 - UMEDECEDOR DE DEDOS - - - 00001 - UN | 5 | 1,61 | 8,09 |
| 000905534 - PILHA AAA TIPO ALCALINA - 00001 - UN | 30 | 1,46 | 43,86 |
| 000907022 - FITA ADESIVA CREPE MONOFACE BRANCA. - 00692 - ROLO 1 UNID | 35 | 2,54 | 89,01 |
| 000912859 - ESTILETE EM PLASTICO - 00001 - UN | 14 | 1,86 | 26,04 |
| 000915335 - PAPEL 75 297 LARG. X 420 COMPR. BRANCA A3, RESMA C/ 500 FOLHAS - 00033 - PACOTE 500 FL | 13 | 35,50 | 461,50 |
| 000919853 - FITA ADESIVA LARGURA (5CM) X COMPRIMENTO (30M) ZEBRADA - 00692 - ROLO 1 UNID | 2 | 6,15 | 12,30 |
| 000974048 - PAPEL COUCHE 180 G/M2 210 X 297 MM, A4 COR BRANCA TIPO LISO - 00502 - PACOTE 100 FL | 18 | 5,20 | 93,60 |
| 000977543 - CALCULADORA GRANDE - 00001 - UN | 1 | 10,54 | 10,54 |
| 000980595 - LIVRO ATA COM 200 FLS - 00001 - UN | 5 | 5,34 | 26,70 |
| 000981095 - PASTA SUSPensa PARA DOCUMENTOS - 00001 - UN | 66 | 3,87 | 255,87 |
| 001069861 - PNEU PNEU DE AUTOMOVEL - DIV/MOD/MAR - EFFICIENTGRIP MI CHELIN, CONTINENTAL, FORMULA, | 120 | 218,05 | 26.166,00 |
| | | TOTAL GERAL | 39.147,75 |

Documento assinado eletronicamente por:

- **Gabriel Morais Silveira, COORDENADOR - FG1 - IFSULDEMINAS - CSTI**, em 18/01/2022 11:15:23.
- **Douglas de Souza Carvalho, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 18/01/2022 10:45:45.
- **Samuel Fernando Pontes, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 18/01/2022 10:42:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 212956

Código de Autenticação: 646292105b



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (<https://suap.ifsuldeminas.edu.br>)
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

ANEXOS

- A - Portaria 1622, de 22 de dezembro de 2021.
- B - Relatório de saídas de itens no SIADS.
- C - Balanço físico-financeiro de materiais em almoxarifado
- D - Relatório inventário material de consumo
- E - Relatório de movimentação de almoxarifado RMA
- F - Inventário do almoxarifado: lista de material de consumo
- G - Relatório final almoxarifado detalhado
- H - Notas sobre o inventário de almoxarifado

Documento assinado eletronicamente por:

- **Douglas de Souza Carvalho**, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 12/01/2022 09:14:07.
- **Gabriel Morais Silveira**, COORDENADOR - FG1 - IFSULDEMINAS - CSTI, em 12/01/2022 09:05:35.
- **Samuel Fernando Pontes**, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 10/01/2022 11:14:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 211468

Código de Autenticação: 6e9ba0933a



TERMO DE ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a inventariar, deu-se por encerrado, e para constar, eu, Samuel Fernando Pontes, servindo como presidente, lavrei o presente termo que vai assinado por mim, acompanhado dos demais membros da comissão.

Pouso Alegre, 10 de janeiro de 2022.